... Acceptis quoq; ...

sp[iritu] sanctu[m]. hec aut[em] lucerna non accenditur nisi p[er] vitam et c[on]uersationem mundam. vel accensa cito extinguitur. Unde sp[iritu] nolite extinguere etc.

Accipies quoq[ue] simila etc. **De** Duodecim panes in mensa tater nacti: duodecim sunt apostoli. et omnes eor[um] doctrinam in ecclesia sequentes. Qui q[ui] v[er]g[unt] ad c[on]summationem seculi populu[m] dei reficiunt panib[us] verbi. ideo duodecim panes p[ro]positionis nunq[ui]d recedunt de mensa domini. bi non de qualibet farina. s[ed] de simila iubent fieri. Qui vero verbu[m] vite ministrat. necesse est prius virtutum frugibus studere. vt q[ui] admonet. facien[do] c[on]seruent vel c[on]mendent. **Bi** tene al[ter] trinsens sup[er] mensam statuunt. p[ro]pter concordiam charitatis et loci etatis. na[m]q[ue] domini? bi nos ad p[re]dicandum misit. quia p[re]dicatores sancti nunq[ui]d. vel in al[ter]tione veritatis. vel i[n] affectu dilectionis sunt dimisi. **H**us lucidissimum supponit in monumentu[m] oblatio[n]is domini. q[ui] p[er] actione[m] domini. et d[omi]ne oratio pura sup[er] addit. vt per h[ec] v[er]ba q[ui] rite sociata. semper memoria facta oblationis in c[on]spectu dei appareat. **P**anes singulis sabbatis mutant. qui p[er] septem dies opandi in mensa fuerint positi. q[ui] doctores sancte ecclesie completo laboris sui tempore eterna in celis qui etc remunerantur. alios in opus sui laboris sub eadem spe retributionis relinquunt. **Loquebantur panes ante sabbatum.** secundum Iosephum. Duo et duo diuisi. et sabbato mane oblati super mensam ponebantur. seni ad alterutroq[ue] conuersi duab[us] patenis aureis superpositis thure plenis que permanebant vsq[ue] ad aliud sabbatum. et tunc alij afferebant. illi sacerdotibus dabantur: et thure incenso in igne sacro in quo omnia holocausta fiebant. aliud thure superponebatur. quia prius nobis deuote conuersati[us] accipienda requies et vita eterna promittitur. sic tamen vt per labores et opera bonae vite ad eam p[er]eueremus.

Loques ex ea duodecim pa[n]es etc. Digni. Sermo domini panis est sed multiformis. alius in publico docet plebem de operibus misericordie et beneficentia qui communis videtur. Est alius secretus de fide vel rerum scientia differens. hic est mundus. et ex simila confectus. et in conspectu domini super mensam mundam. proponendus. solis sacerdotibus sepandus. An ergo si habes scientia[m] secretoru[m]. i. de fide dei. si de mysterio christi. et vnitatis spiritus sancti differere scienter potes. **P**anes ex simila deo offers. si communibus munitis et moraliter populum instruis. **C**omunes panes obtulisti. de duabus decimis panis vnus fit. non dicit cuius mensure decime sint. **Q**ue ergo ista res est? cui? mensura et modus non nominat. nec comprehenditur. **D**enari? numerus vbique p[er]fectus est. quia tota numeri ratio et origo surgit ex ipso. **I**n hoc ergo ostenditur recte auctor et origo omnium de[us]. s[ed] si in ecclesia de solo patre loquimur: vnus decime panes facim[us]. **S**i de solo filio similiter. **S**i aut[em] dixerit: quia pater in filio est. et filius in patre. et q[ui] pater et filius vnus sunt. de duabus decimis simile[m] mund[um] vnu[m] panem offero: qui dat vitam mund[um]. et quoq[ue] et nouu[m] testam[en]tu[m] et vnu[m] vtriusq[ue] domini suscipiendo et p[re]dicando vnu[m] panem offero. **M**ensure quide[m] ipsius. i. substantie nomen comprehendere vel inuenire nequeo. patre[m] t[ame]n et filiu[m] vnu[m] consistendo. panem vnu[m] ex duabus decimis offero. non vt vnus panis ex vna decima fiat. et alius ex alia. vt sint duae decime sepe. s[ed] duae decime sint vna massa. et vnus panis. q[ui] non separo patrem a filio. nec filiu[m] a patre. **P**roponuntur panes duob[us] positionibus. nec de patre et filio sermo sit permixtus. **N**unc autem vnus est panis. quia vna substantia. duae positiones. i. p[ro]prietates. **I**llum aut[em] dicimus patrem qui non sit filius. et illum filium qui non sit pater. et sic duas decimas in vno pane seruamus. et ante deum duas positiones p[ro]ferimus. **S**ed magi p[ro]ferimus est has mensuras seruare. et de patre et filio sermone[m]

† s[ed] q[ui] p[re]dicatores primi debent virtutu[m] frugibus c[on]spectu domini. **Accipies quoq[ue] simila etc.** **†** s[ed] apostolos et sequaces eor[um] q[ui] ammini strant cibum verbi dei. vel panem verbi. **lam. et coques ex ea duodecim panes q[ui] singuli habebunt duas decimas quoru[m] senos alit[er]secus sup[er] mensam purissimam coram domino statues. et pones sup[er] eos thus lucidissimu[m]. vt sint panes in monumentu[m] oblationis domini. p[er] singula sabbata mutabunt coram domino suscepti a filiis israel sedere sempiterno. eruntq[ue] aar[on] et filio[rum] eius vt comedant eos in loco sancto. q[ui] sanctu[m] sanctoru[m] est de sepulchro dei sanctu[m] est q[ui] estis uos. **Ecce aut[em]****

sicut oportet coniungere vel diu[er]sificare. vt panis vnus appareat. Et mensure suae duodecim panes fieri iubentur. iuxta numeru[m] tribuum israel. in quo totius nature rationalis forma continetur. Duodecim namq[ue] putant esse generales eius ordines. qui figurantur in duodecim tribub[us]. in quib[us] regalis erat quida[m] ordo. qui iudas nominatur. alius c[on]sacerdotalis qui leui dicitur. in quo ordine templu[m] dei et altare collocatu[m] est. Alius ordo ysachar et alij quoru[m] ratione non est huius temporis explanare. que tam[en] tribu panem suum habet ante deum. Et licet aliq[ui]e tribus de concubina descenderunt. et partim libere. et partim seruailes sunt: pro omnib[us] tamen de duabus decimis panis sup[er] mensam ponitur. s[ed] mund[um] sup[er] mente[m] sanctam et puram.

† Sp[iritu]alis sapientie. **egressus filius mulieris israelitis que pepat de viro egyptio inter filios israel iurgans est in castris cum viro israelita. Cum blasphemasset filiu[m] dicens minorem patre. et huiusmodi. nome[n] et maledixisset ei: adduct[us] est ad moysen. Vocabat aut[em] mater eius salamuth filia dabri de tribu dan. Miseruntq[ue] eu[m] in carcerem: donec lex seruaret blasphemos eu[angelio] iudicandos. **Qui no[n] essent quid iuberet domin[us]. Qui locutus est ad moysen dicens. Educ blasphemum extra castra. et ponant omnes qui audierunt manus suas sup[er] caput eius et lapidet eu[m] vniuersi filii israel. Et ad filios israel loqueris****

determinat. q[ui]d vel cui? nome[n]. ad huc aut[em] nomen christi ignotum erat. de quo ait gabriel. **Et** vocabit[ur] nome[n] eius iesus. de quo nomine paulus ait. dedit ei nome[n] q[ui]d est sup[er] omne nome[n] etc. **C**u[m] vero qui in tali sapientia confidit. blasphemat nome[n] christi dicens eu[m] inaequalem patri. extra ecclesiam pellitur. qui audierunt ponent manum sup[er] caput eius. q[ui] caput viri christus. caput xpi[us] deus qui in christo blasphematur. **Ecce aut[em] etc. Digni.** Duo litigant. vnus ex integro israelita. qui litigat et non peccat. alter ex maiori parte. i. ex patre egyptius cuius peccatu[m] designatur. **I**sraelita rationabiliter litigat. **I**n exodo quoq[ue] israelita sup[er] egyptiu[m]. egyptius cadit. qui veritatem defendit et ecclesiasticam fidem. integer israelita litigat cum egyptio. qui ex parte xpi[us] credit: et scripturas recipit: s[ed] non integre et fide liter sensum capit. hic ex matre israelita est: sed ex patre egyptius. **Q**ui vero fidei crudelitate et nominis professione xpianus est et catholicus ex v[er]baq[ue] parte israelita est. **Q**ui aut[em] professione xpianus: intellectu fidei hereticus et peruersus: matrem habet israelitam. et patre[m] egyptiu[m]. p[ro]p[ter]ea cum quis scripturas legit: et sequitur litteram et intellectum repudiat spirituale[m]: matrem habet israelitam. i. litteram et carnalem sensum quem sequit[ur]: habet egyptiu[m] patrem. ideo contra catholicu[m] litigat. qui h[ab]et litteram et spiritum israeliticus est. **Q**ui de patre egyptio est: nominat nome[n] et maledicit. q[ui] negat creatore[m] esse m[u]ndi. et patre[m] xpi[us]. **M**os aut[em] q[ui] lram et sp[iritu]m sequimur dicim[us]. neq[ue] h[ab]et litteram maledicendu[m]. neq[ue] h[ab]et sp[iritu]m blasphemandu[m]. **M**aledicti aut[em] in deo et in proximo: regnu[m] dei non possidebunt. **U**nde et p[ro] moysen tam asperu[m] vindicatur deus in maledictu[m]. ideo ante non dicit: cui? nome[n] nominas maledixerit. vel dei vel hominis. ne si de deo diceret: de ho[m]inib[us] dedisse licentia[m] aliq[ui]s eum putaret. **Q**ui aut[em] maledicit et si non ex corde. non ex voto vel animo iniquo immundicia[m] t[ame]n labio et h[ab]et ysai[ae] verbu[m]: et inquinamenta oris incurrunt. **I**te aut[em] licet matre israelitide de egyptio t[ame]n pro genit[ur]o extitit et nominans nome[n] maledixit. puto nisi exisset. nec litigasset. nec nominas maledixisset. **Extitit** et a veritate. extitit a timore dei. a fide. a charitate. p[ro] h[ec] aut[em] quis exire de castris ecclesie. etia[m] si epi[scopus] voce minime abijciat. sicut e[cc]trario aliq[ui]s non recto iudicio foras mittit. s[ed] si ante non extitit. non egit vt meretur exire. nichil ledit. in terdum aut[em] q[ui] foras mittit. intus est. et q[ui] foras est intus videtur retineri. **Miseruntq[ue] eu[m] in carcerem.** Moyses non ex auctoritate sua sententia[m] profert contra blasphemante[m]. s[ed] dei p[re]cepto seruans. mittit in carcerem. lex aut[em] odit eum qui blasphematur contra quem frequenter trinitates p[re]dicat.

XXIII. **Clocurus est** **Ecce aut[em] etc.** **Digni.** Duo litigant. vnus ex integro israelita. qui litigat et non peccat. alter ex maiori parte. i. ex patre egyptius cuius peccatu[m] designatur. **I**sraelita rationabiliter litigat. **I**n exodo quoq[ue] israelita sup[er] egyptiu[m]. egyptius cadit. qui veritatem defendit et ecclesiasticam fidem. integer israelita litigat cum egyptio. qui ex parte xpi[us] credit: et scripturas recipit: s[ed] non integre et fide liter sensum capit. hic ex matre israelita est: sed ex patre egyptius. **Q**ui vero fidei crudelitate et nominis professione xpianus est et catholicus ex v[er]baq[ue] parte israelita est. **Q**ui aut[em] professione xpianus: intellectu fidei hereticus et peruersus: matrem habet israelitam. et patre[m] egyptiu[m]. p[ro]p[ter]ea cum quis scripturas legit: et sequitur litteram et intellectum repudiat spirituale[m]: matrem habet israelitam. i. litteram et carnalem sensum quem sequit[ur]: habet egyptiu[m] patrem. ideo contra catholicu[m] litigat. qui h[ab]et litteram et spiritum israeliticus est. **Q**ui de patre egyptio est: nominat nome[n] et maledicit. q[ui] negat creatore[m] esse m[u]ndi. et patre[m] xpi[us]. **M**os aut[em] q[ui] lram et sp[iritu]m sequimur dicim[us]. neq[ue] h[ab]et litteram maledicendu[m]. neq[ue] h[ab]et sp[iritu]m blasphemandu[m]. **M**aledicti aut[em] in deo et in proximo: regnu[m] dei non possidebunt. **U**nde et p[ro] moysen tam asperu[m] vindicatur deus in maledictu[m]. ideo ante non dicit: cui? nome[n] nominas maledixerit. vel dei vel hominis. ne si de deo diceret: de ho[m]inib[us] dedisse licentia[m] aliq[ui]s eum putaret. **Q**ui aut[em] maledicit et si non ex corde. non ex voto vel animo iniquo immundicia[m] t[ame]n labio et h[ab]et ysai[ae] verbu[m]: et inquinamenta oris incurrunt. **I**te aut[em] licet matre israelitide de egyptio t[ame]n pro genit[ur]o extitit et nominans nome[n] maledixit. puto nisi exisset. nec litigasset. nec nominas maledixisset. **Extitit** et a veritate. extitit a timore dei. a fide. a charitate. p[ro] h[ec] aut[em] quis exire de castris ecclesie. etia[m] si epi[scopus] voce minime abijciat. sicut e[cc]trario aliq[ui]s non recto iudicio foras mittit. s[ed] si ante non extitit. non egit vt meretur exire. nichil ledit. in terdum aut[em] q[ui] foras mittit. intus est. et q[ui] foras est intus videtur retineri. **Miseruntq[ue] eu[m] in carcerem.** Moyses non ex auctoritate sua sententia[m] profert contra blasphemante[m]. s[ed] dei p[re]cepto seruans. mittit in carcerem. lex aut[em] odit eum qui blasphematur contra quem frequenter trinitates p[re]dicat.

Si non manifeste sicut euangelium. ideo illud ad iudicium euangelij reseruantur.

Qui non credit in filium iam iudicatus est. Homo homo. Locutio est tanquam dicat homo ille. aut ille. i. quicumque homo non sicut quidam putant. homo homo ita dicit tanquam laudabiliter quasi homo. non qualiscumque velut etiam similis peccatori. sed qui vere sit homo quem sensum non esse verum. sed locutionis esse scripturarum aperte hic ostenditur. cum in eo dicitur qui culpatur non qui laudatur.

Homo homo. Si maledixerit deum suum peccatum accipiet. Rominans autem nomen domini morte moriatur quasi aliud sit maledicere deum suum. aliud nominare nomen domini. et aliud sit peccatum. Sed ante tempus nephas ut etiam morte dignum. Quis si loco ita intelligendum sit quod dicitur est nomen domini ut cum maledictio fiat. i. maledicendo nominat. Quid ergo distat inter illud peccatum. et si tempus crimen. an forte si ipsum repetendo monstrat non lene esse peccatum sed morte puniendum. sed quod per distinctionem si intulit non dicitur. nominans enim si nominans ante subobscure factum est. et ideo si recte intelligitur. notandum est locutionis genus.

Est. Locutio est tanquam dicat homo ille. aut ille. i. quicumque homo non sicut quidam putant. homo homo ita dicit tanquam laudabiliter quasi homo. non qualiscumque velut etiam similis peccatori. sed qui vere sit homo quem sensum non esse verum. sed locutionis esse scripturarum aperte hic ostenditur. cum in eo dicitur qui culpatur non qui laudatur. Homo homo. Si maledixerit deum suum peccatum accipiet. Rominans autem nomen domini morte moriatur quasi aliud sit maledicere deum suum. aliud nominare nomen domini. et aliud sit peccatum. Sed ante tempus nephas ut etiam morte dignum. Quis si loco ita intelligendum sit quod dicitur est nomen domini ut cum maledictio fiat. i. maledicendo nominat. Quid ergo distat inter illud peccatum. et si tempus crimen. an forte si ipsum repetendo monstrat non lene esse peccatum sed morte puniendum. sed quod per distinctionem si intulit non dicitur. nominans enim si nominans ante subobscure factum est. et ideo si recte intelligitur. notandum est locutionis genus.

Qui percussit. Qui percussit aiam hominis. i. qui ad iniquitatem traxerit. aiam vero aialem homines intelligit. qui non percipit qui sunt spiritus dei. Aug. Qui percussit aiam hominis et mortuus fuerit. Non ait qui percussit hominem et mortuus fuerit. sed aiam hominis cum potest feriat corpus. Unde nolite timere eos qui corpus occidunt. aiam vero vitam corporis appellat qui fit per aiam. et hinc voluit ostendere homicidam. qui aiam hominis percussit. i. percussit vitam hominis. et hinc addidit. et mortuus fuerit. si in ipso ostendit homicidam qui aiam hominis percussit.

Homo homo qui maledixerit deo suo portabit peccatum suum. et qui blasphemauerit nomen domini: morte moriatur.

Lapidibus obuet eum omnis populi multitudo. siue ille ciuis siue peregrinus fuerit qui blasphemauerit nomen domini: morte moriatur.

Qui percussit et occiderit hominem morte moriatur. Qui percussit animal morte moriatur. Qui percussit animal morte moriatur. Qui percussit animal morte moriatur.

Qui percussit iumentum reddat aliud. qui percussit hominem punietur. equum iudicium sit inter vos. siue peregrinus siue ciuis peccauerit. quia ego sum dominus deus vester. Locutus est moyses ad filios israel et adduxerunt eum qui blasphemauerat extra ac lapidibus oppresserunt feceruntque filij israel sicut preceperat.

minis percussit. i. homo a percussione vita priuat? sit. an exponere voluit quomodo accipiendum sit quod dicit aiam hominis percussam. et sic ait. et mortuus fuerit. tanquam diceret. i. mortuus fuerit. hoc est enim aiam hominis esse percussam.

Fractura pro fractura. Contritionem per contritionem. i. si docedo. suadendo. scandalizando aliquam virtutem proximi contrinuit.

Dente pro dente. Virtute loquendi. Dentes enim per verba accipiuntur. Unde filij hominum dentes eorum arma et sagitta. Et pulchrioribus sunt oculi eius vino. et dentes eius lac can. Maiora enim et aperta sunt verba euangelij lacte legis.

dominus moysi.

Deutusque est

dominus ad moysen in monte synai dicens. Loquere filiis israel et dices ad eos. Quando ingressi fueritis terram quam ego dabo vobis sabbatizetis.

Sex annis serebunt vineam non putabis. vineam non putabis. vineam non putabis. vineam non putabis.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Quae sunt primitiae tuae non colliges quasi vindemia. Annus enim quietus est terra. Sed erit vobis in cibum tibi et seruo tuo ancillae et mercennae.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra. Septimo anno sabbatum erit terra.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum. Qui percussit iumentum.

vididit. Quia igitur hic numerus multiplicatus in semetipso fuerit. et tota comple-
ta etas seculi. et tempus diuolutum ad finem peruenit succedet quinquagesimus.
quasi quadragesimo nouo anno. in quo erit resurrectio. **U**n subdit clau-
gens buccina mense se-
ptimo etc. **U**n aplus:
In tuba dei descendet
de celo et mortui qui in
xpo sunt resurgent in-
corrupti. oportet ei su-
scitantes precedere tuba:
ideo in quadragesimo
et nono anno i. q. comuif
est consummatio tuba
canere pcepit.

Mense septimo

Quia qm septimo me-
se etatis mudi xps ve-
nit. primus mensis q in
paradiso fuit. secundus
vsq ad diluuium. tercius
vsq ad abraham. qm
vsq quo descendit est
in egyptum. Quin-
q ad transmigratores
Sextus vsq ad adue-
ntu xpi. Septimus ipe
aduentus.

Sanctificabitur

Quasi in san-
ctimonia expectet et co-
gitet. pacem enim debem
sequi et sanctimoniam
sine qua neqno uidebit
deu.

Unusquisq

Patribus et pphetis.
Est quedam familia ho-
spitalis cui p. st abrah
Est et alia castitatis.
cui p. st ioseph. Est et
alia mansuetudinis. cui
p. st moyses.

Quia vendes etc

Quisq vendere pot-
est emere. **U**n paulus
Omnia uestra sumus si-
cut et vos nostra.

Hoc fm littera mo-
raliter informat: vt in
contractibus proximis co-
patiamur. ne qm nimi-
um molestus de pauper
necessitatibus negociet.
ne studeat possessiones
alioz acquirere. s. in-
digentibus como dare.
et comodata paulatim
de fructibus agrorum re-
cipere.

Surta numeru.

Id est secundum virtu-
tem cuiusq. anni eniz
etates significant. in q
manifestat quid possit
quisq fm corpus.

Quanto plures

Id est. si potest multu
opari multu fructum
exiget. si multu no potest. paru
rependet. feret em bic tricesimu. iste setagesi-
mum. ille centesimu fructum.

Facite precepta m. etc.

De quis audita moderatione vendendi et
emendi segnior fieret. et condescensio ipsa noceret. caute adiungit: facite pze-
cepta etc. Remine siquidē vult vacare. s. fm virtute fructificare. Virtutes

septies septē q simul faciunt. xlii.

annos et clanges buccina mense se

ptimo etc. **U**n aplus:

In tuba dei descendet

de celo et mortui qui in

xpo sunt resurgent in-

corrupti. oportet ei su-

scitantes precedere tuba:

ideo in quadragesimo

et nono anno i. q. comuif

est consummatio tuba

canere pcepit.

Mense septimo

Quia qm septimo me-

se etatis mudi xps ve-

nit. primus mensis q in

paradiso fuit. secundus

vsq ad diluuium. tercius

vsq ad abraham. qm

vsq quo descendit est

in egyptum. Quin-

q ad transmigratores

Sextus vsq ad adue-

ntu xpi. Septimus ipe

aduentus.

Sanctificabitur

Quasi in san-

ctimonia expectet et co-

gitet. pacem enim debem

sequi et sanctimoniam

sine qua neqno uidebit

deu.

Unusquisq

Patribus et pphetis.

Est quedam familia ho-

spitalis cui p. st abrah

Est et alia castitatis.

cui p. st ioseph. Est et

alia mansuetudinis. cui

p. st moyses.

Quia vendes etc

Quisq vendere pot-

quoq pscientia cuiusq etaminat.
Et iudicia etc. No corruptentes intentionē v̄l operationē eoz velut
si quis elemosinā tribuit nō alij noceat vt alij prosit. pceptū em qd elemosi-
nam fieri iussit instam
esse voluit.

Quia p duos an-
nos terrā vacare pcece-
perat ne cōsturbarent
tanqz solliciti quid co-
mederent aut qd bibe-
rent ait: Dabo benedi-
ctionem meam etc. Et
notandū qz cū xps vi-
cat. nolite cogitare de
crastino lex inter ne co-
gitent de tribz annis.

Dabo benedi-
ctionē etc. **U**n aplus
Un benedixim⁹ vobis
in nomine dñi. i. xpi
qui est nomen patris.
Qui patrē nobis no-
minauit et manifesta-
uit. hic in septimo āno
venit. i. in perfectione
quā significat senari⁹.
et vt homines reforma-
ret quez formauit die
sexto. qd ibi sext⁹ dies
ibi sextus dicitur annus
quia inter formationē
nostrā et reformationē
multa tpa defluerūt.

Terra quoq.
etc. **U**n aplus. Alij codices
habent. terra nō veni-
t dabit in pphanatores
ne quis. s. terrā quā ac-
cepit a deo audeat vē-
dere pphanis. q in ea
impietatem exerceant.
et deos alienos colant
Un in confirmationē
i. nō ita confirmet vē-
ditio. vt in tempore re-
missionis non recipiat
eam venditor. qz mea
est etc. Ideo secunduz
pceptum meuz quisq
habet vti debet.

Si attenuat.
etc. **U**n aplus. Nostrā sub-
stantia quomodo eaz
alienamus. quomodo
eam recipimus. p ordi-
nem docet. habet quisq
qz possessionē bonam.
conuersationē sanctā.
alius virginitatem ha-
bet. alius cōtinētia pol-
let. hic pminet sacerdo-
tio. ille pauperū patr-
ocinā. quisq secunduz
virtutē habet possessio-
nem. s. p deficiat cogi-
tatores nostrē infirmā-
tur. et a ppria possessio

ne ex parte cadimus. docet quomodo restituatur.
Potest redimere etc. Secundum illud: Si preoccupatus fuerit ho-
mo in aliquo delicto. vos qui spirituales estis hmoi instruite in spiritu leui-
tatis. alter alterius onera portate etc. et sic liberare fratē possumus a paupre
te. et redimere possessionem eius: vt quodammodo cōmunis sit

implete ea vt habitare possitis in
terra absq vilo pauore. et gignat
vobis humus fructus suos quib⁹

velscamini vsq ad saturitatē nulli
us impetum formidantes. **U**n aplus
xeritis quid comedemus anno se-
ptimo si nō seuerimus neqz colle-

gerimus fruges nostras. dabo be-
nedictionem meam vobis anno se-
xto et faciet fructus triū annorum

seretisq anno octauo. et comede-
tis fruges veteres vsq ad nonuz
annum donec noua nascent edetis

vetera. Terra quoq nō vendetur
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

redemptionis conditione vendet.
in perpetuu. quia mea est. et vos
cuncta regio possessiōis vestre sub

deo saluam quosq; ia fideles. z nobis similes vocatois z conuersationis di-
gnitate pro tempore virtutibus attenuatos corrigimus. hi em vsq; ad iubile-
um apud nos opantur. Alii aut serui sunt perpetui.

Qui ex his nati zc. Iudeoz cognati heretici. qui eade nobiscu hui
eant misteria quasi sint in terra vestra. s; no recte z perfecte credut.

Vos habebitis zc. Quos de gentibus aut de iudeis aut de hereticis
puertimus qsi seruos z ancillas in perpetuu acquirimus. q; p eis docting
pecunia expendimus. z
filios vestris. i. discipu-
lis docedof tradere po-
sum. sicut paulo tyto
cretenses thimotheo e
pbefios docendos co-
milit.

Frates aut zc
Quasi no eade digni-
tate apud vos erit qis
de impijs puertis. z
quos lapsos repastis.

Si inualuerit
Id est. si noniter fidei
vestre pinct. z genti-
lis vel iude. vel here-
cus virtutibus claruerit
vt possit arguere z ex-
hortari.

Si inualuerit zc.
Secunda littera qstiu
diligit libertate ondit
Ideo em israelita ali-
enis no pmittit seruire
s; pcepti redimi.

Qui voluerit
et. f. z. Turpe est em
hoiem in fide ab infā-
tia nutritu taliu s; ire
magisteru. qui repete
magistri facti sūt. Vn
hie. heri foto. hodie
in altari. heri socius bi-
strionu. hodie cofecra-
tor virginu.

Patru z patru-
eles. Patruales sūt
q nos in fide genuerūt
frates eoz consimiles
pdicatore filij fratru
discipuli pshimiliu.

Cōsanguineus
Qui remotior patruo
vel patrueli. s; remoti-
or affini. Qui ei suoz
z maxime domesticoz
cura no habet. fide ab-
negant.

Affinis In cogna-
tione fidei incarnatio-
nis chisti. qui de carne eius z ossibus sum.

Sinat zc. Pro libertate nostra z gloria spūsancti agit. z quencūq;
seruū peccati virtutibus redimi pcepit

Et ipse zc redimat. Qui paup factus est in pēto. cū prius virtute z do-
ctrina diues eet. re. te seipm liberat dñi exhortado psalēdo ad xrtutē tuocāt

Supputatis d. t. zc. Id est. tractado apud se qua virtute. qua cor-
rectione studiose pgnitētis remissionē peccatoz possit appbendere z pcedere.
Sicut em q pecunia reddidit emptozi annū remissionis no expectat. sic qui
zquales ad telendū peccatū exqrit virtutes. pgnitentia anticipat. Sicut za-
che q multa abstulerat ait. dimidiū bonoz meoz do paupib; z si que de
fraudauit reddo qdrupla. Ideo dñs ait illi. hodie salū huic domui facta est

Reddet z precii. Id est. fm ea q peccauit oportet precium reddere.
Ed gula peccauit. ieiuniū corrigit. qd garrulitas admittit. silentiū delectat.
z similiter cōtrarijs contraria curatur.

Nō facietis. Cultū ydoloꝝ tā visibilium qz invisibilium prohibitet.
Sculptile. In edificijs domoz z possessionibus agrorum aliquam ve-

*† s; iudeis qui nobiscu legunt legem z prof heret
circūtu vestro sunt. z de aduenis
sed no nobiscum intell. gunt
qui peregrinantur apud vos vel q
ex his nati fuerint in terra vestra.*

Vos habebitis famulos z here-
ditario iure transmitteris ad poste-
ros ac possidebitis in eternū. **Frēs**
autē vestros filios israel ne oppri-
matis p potentiam. **Si inualuerit**
apud vos manus aduenē atq; pe-

regini. z attenuatus frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Qui voluerit
ex fratrib; suis
redimat eū. z patruus z patruelis
z cōsanguineus z affinis. **Si autē**
z ipe potuerit. redimat se. **Supputa-**
tis dūtaxat annis a tempore ven-
ditionis sue vsq; ad annū iubileū
z pecunia qua venditus fuerat iu-

tra annoz numerū. z ratione mer-
cenarij supputata. **Si plures fu-**
erint anni qui remanēt vsq; ad iu-
bileum. secundū hos reddet z pre-

rium. **Si pauci.** ponet rationem
cum eo iuxta annoz numerū z red-
det emptozi qd reliquū est annozū
quibus ante seruiuit mercedibus

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Nec in signe zc. Cumulū auri z argenti aut p̄ciosoz lapidū in quib;
sedunt auri. sicut gentiles in ydolis.
Lustodite. Ab omni malo abstinedo. z omni bono vacado. s; est em vtz
Si in preceptis zc. Quid fieri qd vitari reteret (sabbatus.
p̄dicit. In fine que obseruantib; premia. que p̄uaricantib; supplicia de-
beantur enumerat.

cum eo iuxta annoz numerū z red-
det emptozi qd reliquū est annozū
quibus ante seruiuit mercedibus

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si inualuerit
frater tuus
redimatur. **Et si inualuerit**
frater tuus
redimatur.

Et si in preceptis zc.
Hec tñ ad sram stare
no possunt. **Multi em**
ia pceptis dei ambula-
uerunt. z multa aduer-
sa passi sūt. **Illud ma-**
gis attendere oportet
qz custodiendib; man-
data. xxx. benedictōes
lex in p̄sentī capitulo
p̄dicat. qz distinctal in
lx. editōe interpretuz
repies. qz dñs cū esset
annoz. xxx. venit ad
baptisimū. ut in p̄fecta
etate bonoz p̄fectem
ostenderet. **Et tūc em**
euangeliū p̄dicauit. in
quo est ois plenitudo
vitę z retributōis q in
p̄capitulo significant.

Quig. Si lex carna-
lis est carnaliter obser-
uata. benedictōes car-
nales tribuit. **Si autē**
vt paulo videt. spūa-
lis est spūaliter intelle-
cta. spūales dat obser-
uata benedictōes. aut
no obfnata maledicti-
ones. **Vñ:** Qui bñdi-
xit nos in oim benedi-
ctione spūali zc. **Ide**
aut ait. in oim benedi-
ctione. qz sciebat mltā
implenda q mandant
in lege. z vno quoq;
pprios agones i quib;
benedictōes q unceret
meret. **Iulij** xō qsq;
z p̄fectus oim benedi-
ctione pot benedici. vt
capiat benedictōes le-
uitici. z libri numeri. et
gen. z noe ad sem. z ia
pbeth. z bñdictōes ysa-
ac ad iacob. et iacob
ad ioseph. z effraim. z
manassen. z tandē ad
vno deciz patriarchas

De em illis solis puenire viderent. ideo ap̄ls spūaliter noiauit. vt quicūq;
in spū. vel virtute. vel oim. vel alicui; istoz sūt possit bñdictōis alicui; vel
oim p̄iceps fieri. si similit spūm z virtutē habuit. sic iohs venit in spū z virtute